inique fūcta vniuersas abominationēs gentiū  
et polluerūt domū domi quā sanctificauerat  
sibi in hierlm. Sittebat aut̄ dñs de⁹ patru⁹  
suo: ad illos p̄ manū nunciorū suorū deno-  
cte cōsurgens et quotidie commonens: eo q̄  
parceret p̄lio et habitaculo suo. Atilli subsan-  
tabant nuncios dei: et paruipendebat f̄mo-  
nes ei⁹: illudebātq; p̄phetis: donec ascende-  
ret furoz dñi in populum eius et esset nulla cu-  
ratio. Adduxit eñ sup eos regē chaldeorum  
et interfecit iuuenes eoz gladio in domo san-  
ctuarij. Nō est misertus adolescētis et ygis et  
senis nec decrepiti quidez sed oēs tradidit in  
manus eius: vniuersaq; yasa dom⁹ dñi tā ma-  
iora q̄ minora et thesauros tēpli et regis et p̄n-  
cipum trāstulit in babylonē. Incēderūt ho-  
stes domū dei: destruxeruntq; murū hierlm  
Unūs turres combusserūt: et q̄cqd precio-  
sum fuerat demoliti sunt. Siq; cuaserat gla-  
diū: duct⁹ in babylonē fuiuit regi et fili⁹ ei⁹  
donec imparet rex psarū: et cōpleret f̄mo do-  
mini ex ore hieremie et celebraret terra sabba-  
ta sua. Lūctis em̄ dieb⁹ desolationis egit sab-  
batū: vscq; dū complerent septuaginta anni.  
Anno aut̄ p̄mo cyri regis psarū ad explendū  
f̄monem dñi quem locut⁹ fuerat p̄ os hie-  
mie: suscitauit dñs sp̄m cyri regis persarum:  
q̄ iussit p̄dicari in vniūlo regno suo etiam per  
scripturā dicens. Hec dicit cyrus rex psarū  
Omnia regna terre dedit mihi vt edificare ei domum in  
hierlm que est in iudea. Quis ex vobis est in  
omni populo eius: Sit dñs deus suus cū eo.  
et ascendat.

Explicit lib̄ Babreiamin siue Paralipomenon secūd⁹. Incipit oratio manasses regis  
iuda cū capt⁹ tenere in babylone. XXXVII

**O**mīne deus om̄nipotens patr̄  
nostrov̄ abraam ysaac et iacob  
et semini eoz iusto q̄ fecisti celū  
et terrā cū om̄i ornatū eoz: q̄ si-  
gnasti mare ybo p̄ceptit u: qui  
conclusisti abyssum et signasti terribili et lau-  
dabili nomi tuo: quē oēs pauent et tremunt a  
vultu yutis tue: et insistentabil̄ ira sup pec-  
catores cōminatōis tue: immēla x̄o et uesti-  
gabilis misericordia p̄missionis tue: qm̄ tu es  
dñs altissim⁹ sup oēm terrā lōganis et mul-  
tum misericors et penitēs sup maliciā hominū  
**T**u aut̄ dñe f̄m bonitatē tuā p̄misisti p̄niam  
remissionis peccatorū: et tu de⁹ iustorū nō po-  
suisti penitentiā iustis: abraam ysaac et iacob  
bis q̄ tibi nō peccauerūt: qm̄ peccauit sup nu-  
merū arene maris: mltiplicate sunt iniqtates  
mee: incuruat⁹ sum mltō vinculo ferri: et non  
est respiratio mihi: q̄ excitaui iracūdā tuaz